

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内舗装修繕工事
工事地名	鳥取河川国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	12) 設 計 年 月	令和 6年12月
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3054010023	14) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1式	18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	250日間 自 令和 7年 4月15日 (当初) 至 令和 7年12月20日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	鳥取	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処 分 費 等	3,462,725
		23) 公 告 日	令和 7年 1月21日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 (鳥取地区①)			式	1		26,326,500			
舗装工			式	1		24,333,180			
切削オーバーレイ工 (切削オーバーレイA)			式	1		23,931,180			
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度As改質Ⅰ型(20)DS3000 密粒度As改質Ⅱ型(20)DS3000	m2	3,900	5,558	21,676,200			単-1号
殻運搬(路面切削)		アスファルト殻	m3	390	1,317	513,630			単-2号
殻処分		アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	390	4,465	1,741,350			単-3号
アスファルト舗装補修工			式	1		402,000			
クラック処理		クラック防止シート(W=50cm)	m	500	804	402,000			単-4号
区画線工			式	1		409,620			
区画線工			式	1		409,620			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	600	406.1	243,660			単-5号

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ペイント式区画線		ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白色 加熱	m	1,200	138.3	165,960			単-6号
道路付属施設工			式	1		121,100			
道路付属物工			式	1		121,100			
視線誘導標		両面φ100以下 支柱径 φ60.5 景観色 土中建 込用 10本以上30本未 満	本	10	12,110	121,100			単-7号
仮設工			式	1		1,462,600			
交通管理工			式	1		1,462,600			
交通誘導警備員			人日	20	17,370	347,400			単-8号
交通誘導警備員			人日	80	13,940	1,115,200			単-9号
直接工事費			式	1		26,326,500			
共通仮設費			式	1		5,377,400			
共通仮設費			式	1		741,400			

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬費			式	1		193,600			
建設機械運搬費			台	1	193,600	193,600			単-10号
技術管理費			式	1		228,800			
道路施設基本データ作成費			式	1		58,800			内-1号
道路工事完成図等作成費			式	1		170,000			内-2号
現場環境改善費（率計上）			式	1		319,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		4,636,000			
純工事費			式	1		31,703,900			
現場管理費			式	1		12,218,000			
工事原価			式	1		82,782,093			
一般管理費等			式	1		13,507,907			
工事価格			式	1		96,290,000			

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		9,629,000				
工事費計		式	1		105,919,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 (鳥取地区②)			式	1		23,233,073			
舗装工			式	1		20,534,993			
切削オーバーレイ工 (切削オーバーレイA)			式	1		20,261,243			
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度As改質Ⅰ型(20)DS3000 密粒度As改質Ⅱ型(20)DS3000	m2	2,930	6,060	17,755,800			単-1号
殻運搬(路面切削)		アスファルト殻	m3	293	2,676	784,068			単-2号
殻処分		アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	293	5,875	1,721,375			単-3号
アスファルト舗装補修工			式	1		273,750			
クラック処理		クラック防止シート(W=50cm)	m	300	912.5	273,750			単-4号
区画線工			式	1		361,980			
区画線工			式	1		361,980			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	450	480	216,000			単-5号

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ペイント式区画線		ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白色 加熱	m	900	162.2	145,980			単-6号
道路付属施設工			式	1		142,100			
道路付属物工			式	1		142,100			
視線誘導標		両面φ100以下 支柱径 φ60.5 景観色 土中建 込用 10本以上30本未 満	本	10	14,210	142,100			単-7号
仮設工			式	1		2,194,000			
交通管理工			式	1		2,194,000			
交通誘導警備員			人日	20	26,060	521,200			単-8号
交通誘導警備員			人日	80	20,910	1,672,800			単-9号
直接工事費			式	1		23,233,073			
共通仮設費			式	1		4,676,120			
共通仮設費			式	1		503,120			

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		75,120				
建設機械運搬費		台	1	75,120	75,120			単-10号	
技術管理費		式	1		140,000				
道路工事完成図等作成費		式	1		140,000			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		288,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,173,000				
純工事費		式	1		27,909,193				
現場管理費		式	1		10,951,000				
工事原価		式	1		38,860,193				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800			WYB00008 単一 21号
合 計					58,800			

一式当たり内訳書

道路工事完成図等作成費
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路工事完成図等作成費		式	1		170,000			WYB00005 単一 22号
合 計					170,000			

一式当たり内訳書

道路工事完成図等作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路工事完成図等作成費		式	1		140,000			WYB00005 単一 20号
合 計					140,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度As改質Ⅰ型(20)DS3000 密粒度As改質Ⅱ型(20)DS3000	単位	m2	数量	1	単価	5,558
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 改質As 再生粗粒Ⅰ型(20)DS3000 改質As 密粒Ⅱ型(20)DS3000 各種	m 2	1	5,558	5,558	WB430210 単一 11号	
計						5,558		
単価						5,558	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,317
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し 7.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,317	1,317	CB430020	
計						1,317		
単価						1,317	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	処分	アスファルト(2.35t/m3)	単位	m3	数量	1	単価	4,465
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,465	4,465	WB020051 単一 12号	
計						4,465		
単価						4,465	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	クラック処理	クラック防止シート(W=50cm)	単位	m	数量	1	単価	804
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラック防止シート張		全ての費用	m	1	237.9	237.9	CB430930	
クラック防止シート (材料費)			m	1.11	510	566.1	CB430931	
計						804		
単価						804	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 406.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	406.1	406.1	WB821210 単一 13号	
計						406.1		
単価						406.1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白色 加熱	単位	m	数量		1	単価 138.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	138.3	138.3	WB821210 単一 14号	
計						138.3		
単価						138.3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	視線誘導標	両面φ100以下 支柱径φ60.5 景観色 土中建込用 10本以上30本未満	単位	本	数量	1	単価	12,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本以上30本未満 無 無	本	1	3,852	3,852	WB812310 単一 15号	
視線誘導標(材料費)			本	1	8,250	8,250	WYB00001 単一 16号	
計						12,102		
単価						12,110	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,370	17,370	WB010211 単一 17号	
計						17,370		
単価						17,370	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13,940	13,940	WB010212 単一 18号	
計						13,940		
単価						13,940	円／人日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	193, 600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【運搬基地～鳥取地区①】									
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 21. 1km 無 有 9270円	台	1	96, 270	96, 270	WB010010	単一 19号	
【鳥取地区①～鳥取地区②】									
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 26. 5km 無 有 10300円	台	1	97, 300	97, 300	WB010010	単一 20号	
計						193, 570			
単価						193, 600	円／台		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 改質As 再生粗粒I型(20)DS3000 改質As 密粒II型(20)DS3000 各種	単位	m ²	数量	100	単価	5,558	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.159	25,272	4,018			
特殊作業員			人	0.476	22,464	10,692			
普通作業員			人	0.794	17,472	13,872			
再生改質アスファルト混合物		改質A s 再生粗粒 I型 (20) D S 3 0 0 0	t	12.573	16,000	201,168			
改質アスファルト混合物		改質A s 密粒 I I 型 (20) D S 3 0 0 0	t	12.573	18,300	230,085			
アスファルト乳剤		PKRコム入り	L	43	129	5,547			
アスファルト乳剤		PKRコム入り	L	43	129	5,547			
路面切削機運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	211,300	33,596	WK430050 単一 23号		
路面清掃車運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	56,140	8,926	WK430060 単一 24号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	100,300	15,947	WK430070 単一 25号		
ロードローラ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	41,400	6,582	WK430080 単一 26号		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4,465
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻：吾妻商事（有）	m 3	100	4,465	446,500		
計						446,500		
単価						4,465	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-13号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	406.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	167.44	167,440			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 溶融	kg	570	360	205,200			
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	175	4,375			
接着用プライマー		区画線用	kg	25	470	11,750			
軽油			L	40	151	6,040			
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		11,295			
計						406,100			
単価						406.1	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一14号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 138.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	71.76	71,760	
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	705	49,350	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	175	10,325	
軽油			L	33	151	4,983	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,882	
計						138,300	
単価						138.3	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一15号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価 3,852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
視線誘導標設置工 土中建込用		両面反射 φ100以下 支柱φ60.5	本	1	10,532.28	10,532	
視線誘導標		土中 両面 反射体 径100以下 支柱φ60.5	本	1	-6,680	-6,680	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,852	
単価						3,852	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	視線誘導標 (材料費)		単位	本	数量	1	単価	8,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標		両面φ100以下 土中建込用 支柱径φ60.5 景観色	本	1	8,250	8,250		
計						8,250		
単価						8,250	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17,368	17,368		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						17,370		
単価						17,370	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一18号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 13,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	13,936	13,936	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						13,940	
単価						13,940	円／人日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一19号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 21.1km 無 有 9270円	単位	台	数量	1	単価 96,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87,000	87,000	
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	9,270	9,270	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						96,270	
単価						96,270	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一20号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 26.5km 無 有 10300円	単位	台	数量	1	単価 97,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87,000	87,000	
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	10,300	10,300	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						97,300	
単価						97,300	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－21号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58,800		
単価						58,800	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－22号	道路工事完成図等作成費		単位	式	数量	1	単価	170,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路工事完成図等作成費			式	1		170,000		
計						170,000		
単価						170,000	円／式	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単－23号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 211,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.95	20,592	19,562	
軽油			L	166	151	25,066	
路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.01	165,000	166,650	
諸雑費（まるめ）			式	1		22	
計						211,300	
単価						211,300	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一24号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 56,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.74	18,824	13,929	
軽油			L	32	151	4,832	
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕		ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1.01	37,000	37,370	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						56,140	
単価						56,140	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単-25号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 100,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	20,592	20,592	
軽油			L	42	151	6,342	
ASフィニッシャ〔ホイール型〕		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.23	59,600	73,308	
諸雑費（まるめ）			式	1		58	
計						100,300	
単価						100,300	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一26号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 41,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	20,592	20,592	
軽油			L	18	151	2,718	
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.23	14,700	18,081	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						41,400	
単価						41,400	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一27号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 31,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	20,592	20,592	
軽油			L	29	151	4,379	
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.3	5,100	6,630	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						31,610	
単価						31,610	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度As改質Ⅰ型(20)DS3000 密粒度As改質Ⅱ型(20)DS3000	単位	m2	数量	1	単価	6,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間施工】								
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 各種 43L/100m2 各種 43L/100m2	m 2	1	6,060	6,060	単一 11号	WB430210
計						6,060		
単価						6,060	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間施工】								
殻運搬(路面切削)		有り 14.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,676	2,676	CB430020	
計						2,676		
単価						2,676	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単－3号	殻処分	アスファルト殻(2.35t/m3)	単位	m3	数量	1	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間施工】								
処分費（m 3）			m 3	1	5,875	5,875	WB020051 単－ 12号	
計						5,875		
単価						5,875	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	クラック処理	クラック防止シート(W=50cm)	単位	m	数量	1	単価	912. 5
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
【夜間施工】								
クラック防止シート張		全ての費用					CB430930	
			m	1	346. 4	346. 4		
クラック防止シート（材料費）							CB430931	
			m	1. 11	510	566. 1		
計						912. 5		
単価						912. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間施工】								
区画線設置		有り 熔融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	480	480	単一 13号	WB821210
計						480		
単価						480	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白色 加熱	単位	m	数量	1	単価	162.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間施工】								
区画線設置		有り ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	162.2	162.2	単一 14号	WB821210
計						162.2		
単価						162.2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一7号	視線誘導標	両面φ100以下 支柱径φ60.5 景観色 土中建込用 10 本以上30本未満	単位	本	数量	1	単価 14,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【夜間施工】							
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本以上30本未満 有 無	本	1	5,958	5,958	WB812310 単一 15号
視線誘導標(材料費)			本	1	8,250	8,250	WYB00001 単一 16号
計						14,208	
単価						14,210	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一8号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価 26,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【夜間作業】							
交通誘導警備員 A			人日	1	26,060	26,060	WB010211 単一 17号
計						26,060	
単価						26,060	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一9号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価 20,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【夜間作業】							
交通誘導警備員 B			人日	1	20,910	20,910	WB010212 単一 18号
計						20,910	
単価						20,910	円／人日

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	75,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【鳥取地区②～運搬基地】								
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 9km 無 有 4120円	台	1	75,120	75,120	WB010010 単一 19号	
計						75,120		
単価						75,120	円／台	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-50	
単－11号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2. 35t/m3 2. 35t/m3 各種 43L/100m2 各種 43L/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	6, 060	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 159	37, 908	6, 027			
特殊作業員			人	0. 476	33, 696	16, 039			
普通作業員			人	0. 794	26, 208	20, 809			
改質アスファルト混合物【夜間】		再生粗粒度As改質Ⅰ型(20)DS3000	t	12. 573	17, 000	213, 741			
改質アスファルト混合物【夜間】		密粒度As改質Ⅱ型(20)DS3000	t	12. 573	19, 300	242, 658			
アスファルト乳剤		PKRコゝム入り	L	43	129	5, 547			
アスファルト乳剤		PKRコゝム入り	L	43	129	5, 547			
路面切削機運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0. 159	221, 100	35, 154	WK430050 単－ 21号		
路面清掃車運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0. 159	63, 100	10, 032	WK430060 単－ 22号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0. 159	110, 600	17, 585	WK430070 単－ 23号		
ロードローラ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0. 159	51, 690	8, 218	WK430080 単－ 24号		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-50	
単－11号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2. 35t/m3 2. 35t/m3 各種 43L/100m2 各種 43L/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	6, 060	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
タイヤローラ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0. 159	41, 900	6, 662	WK430090 単－ 25号		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		17, 981			
計						606, 000			
単価						6, 060	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【夜間】		アスファルト舗：(株)カマヤート 共同アスコン	m 3	100	5,875	587,500		
計						587,500		
単価						5,875	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単-13号	区画線設置	有り 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	241.28	241,280	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 溶融	k g	570	360	205,200	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	25	175	4,375	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	470	11,750	
軽油			L	40	151	6,040	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		11,355	
計						480,000	
単価						480	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-14号	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	162.2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	95.68	95,680			
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	705	49,350			
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	59	175	10,325			
軽油			L	33	151	4,983			
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,862			
計						162,200			
単価						162.2	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一15号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本以上30本未満 有 無	単位	本	数量	1	単価 5,958
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
視線誘導標設置工 土中建込用		両面反射 φ100以下 支柱φ60.5	本	1	12,638.73	12,638	
視線誘導標		土中 両面 反射体 径100以下 支柱φ60.5	本	1	-6,680	-6,680	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						5,958	
単価						5,958	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	視線誘導標 (材料費)		単位	本	数量	1	単価	8,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標		両面φ100以下 土中建込用 支柱径φ60.5 景観色	本	1	8,250	8,250		
計						8,250		
単価						8,250	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-50	
単一17号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	26,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	26,052	26,052		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						26,060		
単価						26,060	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一18号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	20,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	20,904	20,904		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						20,910		
単価						20,910	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一19号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 9km 無 有 4120円	単位	台	数量	1	単価 75,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000	
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	4,120	4,120	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						75,120	
単価						75,120	円／台

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	道路工事完成図等作成費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	140,000
	道路工事完成図等作成費		式	1		140,000		
	計					140,000		
	単価					140,000	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-50
単一21号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 221,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.95	30,888	29,343	
軽油			L	166	151	25,066	
路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.01	165,000	166,650	
諸雑費（まるめ）			式	1		41	
計						221,100	
単価						221,100	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-50
単一22号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 63,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.74	28,236	20,894	
軽油			L	32	151	4,832	
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕		ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1.01	37,000	37,370	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						63,100	
単価						63,100	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-50
単-23号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 110,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	30,888	30,888	
軽油			L	42	151	6,342	
ASフィニッシャ〔ホイール型〕		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.23	59,600	73,308	
諸雑費（まるめ）			式	1		62	
計						110,600	
単価						110,600	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-50
単一24号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 51,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	30,888	30,888	
軽油			L	18	151	2,718	
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.23	14,700	18,081	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						51,690	
単価						51,690	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-50
単-25号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 41,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	30,888	30,888	
軽油			L	29	151	4,379	
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.3	5,100	6,630	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						41,900	
単価						41,900	円／日